
Or.V.0062-136/2001                                                        

PROTOKÓŁ Nr 136/2001
z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego

w dniu 22 maja 2001 roku
w Starostwie Powiatowym w Białymstoku

Obecni  wg.  listy  obecności  w  załączeniu  /  zał.  nr  1  /.  Obradom
przewodniczył  Starosta Białostocki  -  Pan Wiesław Pusz - Przewodniczący
Zarządu Powiatu.

Proponowany  porządek  obrad  przyjęto,  jednogłośnie,  do
realizacji w brzmieniu:

1.  Akceptacja projektów uchwał Rady Powiatu na XXIX Sesję RPB w dniu
24 maja 2001 roku: 

      a) w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2001 rok,
      b) w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.
2. Pismo do Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych w Warszawie.
3. Podjęcie  uchwały  Zarządu  w  sprawie  ustalenia  wykazu  jednostek

powiatowych na dzień 1 maja 2001 roku / 324/2001 /.
4. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa pracownikowi

Starostwa Powiatowego w Białymstoku - Naczelnikowi Wydziału Spraw
Społecznych-  Pani  Alinie  Dźwilewskiej  do  uczestnictwa  w  pracach
Komisji  Kwalifikacyjnych  dla  nauczycieli  z  powiatu  białostockiego,
ubiegających się o stopień nauczyciela dyplomowanego / 325/2001 /.

5. Podjęcie  uchwały w sprawie określenia  tygodniowego wymiaru zajęć
indywidualnego nauczania i wychowania / 326/2001 /.

6. Podpisanie wniosku do Sądu Rejonowego w Białymstoku- Wydziału Ksiąg
Wieczystych  o  wpisanie  decyzji  o  podziale  nieruchomości
przeznaczonych  do  oddania  w  użytkowanie  wieczyste  Zakładowi
Energetycznemu w Białymstoku.

7.  Podpisanie  uchwały  Zarządu  w  sprawie  Komisji  Przetargowej  oraz
ogłoszenia o przetargu na sprzedaż nieruchomości przy ul św. Rocha 25
a.

8. Wniosek Pani Edyty Eljasiewicz w sprawie prywatyzacji Przychodni pasa
podmiejskiego SP TZOZ w Białymstoku.

9. Wniosek Zarządu Miejskiego w Łapach w sprawie przejęcia Przychodni
Rejonowej przy ul. Piaskowej w Łapach.

10.  Decyzje  Wojewody  w  sprawie  warunkowego  zezwolenia  na
prowadzenie DPS w Uhowie i Jałówce oraz informacje o wpisaniu DPS w
Czerewkach i Choroszczy do rejestru Wojewody.

11.  Pismo CARITAS Archidiecezji  Białostockiej  w sprawie zorganizowania
nauczania młodzieży w ośrodku w Czarnej Białostockiej. 

12. Pismo PZD w sprawie odpowiedzi na pismo radnego Walentego Sica.
13. Wniosek Ośrodka Kultury Fizycznej w Łapach w sprawie ufundowania

nagród w I Biegu Ulicznym im. Waldemara Kikolskiego.
14. Odpowiedź na interpelację radnego Ryszarda Antoniego Berensztejna.
15.  Zatwierdzenie  warunków  zamówienia  publicznego  na  wykonanie  i

dostawę tablic rejestracyjnych.
16. Wniosek PCPR w Białymstoku o dokonanie zmian w planie wydatków

Domu Dziecka w Supraślu.
17. Podjęcie uchwały Zarządu w sprawie zmian harmonogramu realizacji

dochodów  i  wydatków  budżetu  powiatu  w  II  kwartale  2001  roku  /



327/2001 /.
18. Wnioski i opinie Komisji rady Powiatu.
19. Zaproszenie na posiedzenie Komisji Rewizyjnej.
20. Sprawy różne.

Ad. 1
Pani Maria Grażyna Kalińska przedstawiła zebranym:

A)   projekt  uchwały  Rady  Powiatu  Białostockiego  w  sprawie  zmian  w
budżecie powiatu na 2001 rok / zał. nr 2 /. Obejmuje on korektę subwencji,
dotacji,  dodatkową  subwencję  za  skutki  wdrożenia  Karty  Nauczyciela  z
roku  poprzedniego,  wprowadzenie  dotacji  z  gmin  zgodnie  z  zawartymi
porozumieniami,  dokonuje  się  zmian  w  rezerwach  oraz  przewiduje  się
zaciągnięcie  kredytu długoterminowego.  Wszystkie  zmiany są  dokładnie
opisane  w  objaśnieniach  do  ww.  projektu  uchwały.  Spłatę  kredytu
przewiduje się w latach 2001 - 2005 z dochodów budżetu powiatu.

Zarząd  Powiatu,  po  wysłuchaniu  wyjaśnień,  jednogłośnie
zaakceptował  projekt  uchwały  Rady  Powiatu  Białostockiego  w
sprawie zmian w budżecie powiatu na 2001 rok, przekazując go do
RPB, z prośbą o podjęcie.

B)  W  nawiązaniu  do  poprzedniej  uchwały  Pani  Skarbnik  zreferowała
członkom zarządu projekt uchwały Rady w sprawie zaciągnięcia kredytu
długoterminowego / zał. nr 3 /. Sugestią Zarządu z dyskusji z poprzedniego
posiedzenia  było,  by  wysokość  kredytu  wynosiła  nie  500.000  zł,  ale
800.000 zł.
Członkowie Zarządu, w dyskusji, zastanawiali się, czy nie ulegnie zmianie
sytuacja w zakresie oświaty /podwyżki nauczycielom/ i czy nie pociągnie to
za sobą dalszych konsekwencji finansowych dla powiatu.

Po  dyskusji,  Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie,
zaakceptował projekt powyższej uchwały, przekazując go Radzie
Powiatu.

Ad. 2
Starosta  Białostocki  przedstawił  zebranym  projekt  wniosku  o

wyrażenie zgody na zawarcie umowy w sprawie zamówienia publicznego
na okres dłuższy niż trzy lata, kierowanego do Prezesa Urzędu Zamówień
Publicznych w Warszawie .

Po dyskusji, Zarząd Powiatu jednogłośnie zaakceptował treść
wniosku,  upoważniając  do  jego  podpisania  Przewodniczącego
Zarządu -  Pana Wiesława Pusza  /  zał.  nr  4  /.  Do przesłania  pisma
zobowiązano Panią Agnieszkę Kozłowską.

Ad. 3 
Sekretarz  Powiatu Pani  Anna  Szczepańska  złożyła  wyjaśnienia  do

przedłożonego  członkom  Zarządu  projektu  uchwały  Zarządu  Powiatu
Białostockiego  w  sprawie  ustalenia  wykazu  jednostek  organizacyjnych
Powiatu Białostockiego / zał. nr 5 /.

Zarząd Powiatu, jednogłośnie, podjął uchwałę Nr 324/2001 z
dnia 22 maja  2001 roku w sprawie ustalenia  wykazu jednostek
organizacyjnych  Powiatu  Białostockiego  na  dzień  1  maja  2001
roku / zał. nr 6 /.

Ad. 4
Starosta Białostocki przedstawił członkom Zarządu wniosek WSS o
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podjęcie  uchwały  w  sprawie  udzielenia  pełnomocnictwa  pracownikowi
Starostwa  Powiatowego  w  Białymstoku  -  Naczelnikowi  Wydziału  Spraw
Społecznych- Pani Alinie Dźwilewskiej do uczestnictwa w pracach Komisji
Kwalifikacyjnych dla nauczycieli z powiatu białostockiego, ubiegających się
o stopień nauczyciela dyplomowanego / zał. nr 7 /. Zarząd zapoznał się z
projektem uchwały w tej sprawie / zał. nr 8 /. Wyjaśnienia w tej sprawie
złożył członek Zarządu Powiatu - Pan Stanisław Łapiński.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie,  podjął
uchwałę  Nr  325/2001  z  dnia  22  maja  2001  roku  w  sprawie
udzielenia pełnomocnictwa pracownikowi Starostwa Powiatowego
w Białymstoku - Naczelnikowi Wydziału Spraw Społecznych- Pani
Alinie  Dźwilewskiej  do  uczestnictwa  w  pracach  Komisji
Kwalifikacyjnych  dla  nauczycieli  z  powiatu  białostockiego,
ubiegających się o stopień nauczyciela dyplomowanego / zał. nr 9 /.

Ad. 5
Przewodniczący Zarządu -  Pan Wiesław Pusz przedłożył  zebranym

projekt  uchwały  Zarządu  w  sprawie  określenia  tygodniowego  wymiaru
zajęć indywidualnego nauczania i wychowania / zał. nr 10 /. Wyjaśnienia
do projektu złożył Pan Stanisław Łapiński.

Zarząd Powiatu, jednogłośnie, podjął uchwałę Nr 326/2001
w dnia  22 maja  2001 roku w sprawie określenia  tygodniowego
wymiaru zajęć  indywidualnego nauczania  i  wychowania  /  zał.  nr
11 /.

Ad. 6
Starosta  Białostocki  przedstawił  zebranym  potrzebę  podpisania

wniosku do Sądu Rejonowego w Białymstoku- Wydziału Ksiąg Wieczystych
o wpisanie decyzji o podziale nieruchomości przeznaczonych do oddania w
użytkowanie wieczyste Zakładowi Energetycznemu w Białymstoku, z uwagi
na  potrzebę  wydzielenia  i  przekazania  gruntu  zajętego  pod  stacje
transformatorowe.

Zarząd  Powiatu,  jednogłośnie,  opowiedział  się  za
podpisaniem  wniosku,  upoważniając  do  reprezentacji
Przewodniczącego  zarządu  Powiatu  -  Pana  Wiesława  Pusza  i
członka Zarządu -  Panią  Celinę Grażynę Wojciechowską  /  zał.  nr
12 /.

Ad. 7
W  punkcie:  ”Podpisanie  uchwały  Zarządu  w  sprawie  Komisji

Przetargowej oraz ogłoszenia o przetargu na sprzedaż nieruchomości przy
ul św. Rocha 25 a” członkowie Zarządu zastanawiali się nad problemem
dot.  łącznika  w ww.  budynku.  Problem jest  o  tyle  istotny,  że  powyższy
łącznik “wisi” nad gruntem Gminy Białystok i nie jest skomunalizowany na
rzecz powiatu / został pominięty w dokumentach zarówno Gminy Białystok
jak i powiatu /. Ponadto wyjaśnienia w tej sprawie złożyła radca prawny
Starostwa Powiatowego w Białymstoku - Pani Teresa Mudel.

Zarząd Powiatu, jednogłośnie, postanowił sprawę powołania
Komisji Przetargowej odłożyć do kolejnego posiedzenia Zarządu, z
uwagi  na  potrzebę  zasięgnięcia  dodatkowych  informacji  od
Geodety Powiatowego. Postanowiono jeszcze w dniu dzisiejszym
zorganizować spotkanie z geodetami w tej sprawie.

Ad. 8
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Zarząd Powiatu zapoznał się z wnioskiem Pani Edyty Eljasiewicz z
prośba  o  rozpatrzenie  sprawy  prywatyzacji  Przychodni  Rejonowej  Pasa
Podmiejskiego  SP  TZOZ  w  Białymstoku  przy  ul.  Słonimskiej  15/1  w
Białymstoku / zał. nr 13 /. Dyrektor SP TZOZ w Białymstoku - Pan Walenty
Rogowski powyższy wniosek ocenia pozytywnie i widzi możliwość zarówno
organizacyjną, jak i techniczną przystosowania pomieszczeń w obiekcie SP
TZOZ na działalność Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w zakresie
podstawowej opieki zdrowotnej / zał. nr 14 /.

Zarząd  Powiatu,  jednogłośnie,  pozytywnie  opiniuje
koncepcje prywatyzacji Przychodni Rejonowej Pasa Podmiejskiego
SP TZOZ w Białymstoku przy ul. Słonimskiej 15/1 w Białymstoku.
Prywatyzacja  zagwarantuje  lepszą  jakość  i  większa  dostepność
usług  medycznych.  Zarząd  jednogłośnie  akceptuje  dzierżawę
pomieszczeń, przy czynszach 3 zł za jeden metr kwadratowy- do
końca roku, a od 1 stycznia 2002 roku- 5 zł. Ww. sprawę Zarząd
skierował  do  Dyrektora  Rogowskiego,  celem  dalszego
prowadzenia.

Ad. 9
Członkowie Zarządu zapoznali się z wnioskiem Zarządu Miejskiego w

Łapach w sprawie przejęcia  Przychodni  Rejonowej  przy  ul.  Piaskowej  w
Łapach / zał. nr 15 /.

Po rozważeniu sprawy,  Zarząd Powiatu zadecydował,  iż  w
chwili  obecnej  nie  widzi  możliwości  przekazania  Przychodni
Rejonowej  Gminie  Łapy.  Niezbędne  jest  zasięgnięcie  opinii
Dyrektora SP ZOZ w Łapach. Do tematu Zarząd wróci na kolejnym
posiedzeniu.

Ad. 10
Pani Celina Grażyna Wojciechowska przedstawiła członkom Zarządu

dwie decyzje Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego:
* w sprawie udzielenia warunkowego zezwolenia na prowadzenie Domu
Pomocy Społecznej w Uhowie, do dnia 31 grudnia 2006 roku / zał. nr 16 /,
* w sprawie udzielenia warunkowego zezwolenia na prowadzenie Domu
Pomocy Społecznej w Jałówce, do dnia 31 grudnia 2006 roku / zał. nr 17 /.
Ponadto  w  tym  punkcie  członkowie  Zarządu  zapoznali  się  z  pismami
Wydziału  Spraw  Społecznych  Podlaskiego  Urzędu  Wojewódzkiego,
informującymi, iż Domy Pomocy Społecznej w Choroszczy i Czerewkach,
uzyskały zezwolenie Wojewody na ich prowadzenie i zostały wpisane do
rejestru domów pomocy społecznej województwa podlaskiego / zał. nr 18 i
19 /.

Zarząd Powiatu powyższe przyjął do wiadomości.

Ad. 11
Starosta Białostocki zapoznał członków Zarządu z pismem CARITAS

Archidiecezji Białostockiej w sprawie zorganizowania nauczania młodzieży
w ośrodku w Czarnej Białostockiej / zał. nr 20 /.

Zarząd Powiatu, po zapoznaniu się z pismem, przekazał je
do  Wydziału  Spraw  Społecznych,  celem  analizy  i  przedłożenia
informacji w tej sprawie na kolejne posiedzenie Zarządu.

Ad. 12
Powiatowy Zarząd Dróg w Białymstoku przedłożył  na  posiedzenie

Zarządu  projekt  odpowiedzi  na  pismo  Pana  Walentego  Sica  -  radnego
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Powiatu Białostockiego dot. modernizacji drogi w Juchnowcu Kościelnym /
zał. nr 21 /.

Zarząd Powiatu, po zapoznaniu się z projektem odpowiedzi
przekazał  go  do  PZD,  celem  naniesienia  poprawek.  Po  ich
uwzględnieniu,  do  podpisania  odpowiedzi  zarząd  upoważnił
Przewodniczącego Zarządu - Pana Wiesława Pusza / zał. nr 22 /.

Ad. 13
Członkowie  Zarządu  zapoznali  się  z  wnioskiem  Ośrodka  Kultury

Fizycznej w Łapach w sprawie ufundowania nagród w I Biegu ulicznym im.
Waldemara Kikolskiego dla dzieci ze Szkół podstawowych i gimnazjów / zał.
nr 23 /.

Zarząd  Powiatu  wstępnie,  jednogłośnie,  wyraża  zgodę  na
przeznaczenie  kwoty  1000  zł  na  ufundowanie  nagród,  pod
warunkiem  spełnienia  wymogów  formalno  -  prawnych  ww.
wniosku.  Do  podjęcia  ostatecznej  decyzji  w  tej  sprawie  Zarząd
upoważnił  Przewodniczącego Zarządu - Pana Wiesława Pusza.

Ad. 14
Starosta  Białostocki  przedstawił  zebranym  projekt  odpowiedzi  na

interpelację  radnego  Ryszarda  Antoniego  Berensztejna  dot.  ubytków
nawierzchni  na  skrzyżowaniach  drogi  krajowej  Nr  19  z  drogami
powiatowymi nr 368 i 369 . 

Zarząd  Powiatu,  jednogłośnie,  zaakceptował  treść
przedłożonej  odpowiedzi,  upoważniając  do  jej  podpisania
Przewodniczącego  Zarządu  -  Pana  Wiesława  Pusza.  Do  jej
przesłania zobowiązano pracownika obsługującego Zarząd / zał. nr
24 /.

Ad. 15
Wydział  Komunikacji  przedłożył  na  posiedzenie  Zarządu

dokumentację przetargową, w celu zatwierdzenia warunków zamówienia
publicznego  w  trybie  zapytania  o  cenę  na  wykonanie  i  dostawę  tablic
rejestracyjnych / zał. nr 25 /.

Zarząd  Powiatu,  jednogłośnie,  zatwierdził  ww.  warunki
zamówienia.  Do  podpisania  specyfikacji  istotnych  warunków
zamówienia  publicznego upoważnił  Przewodniczącego Zarządu -
Pana Wiesława Pusza. Ogłoszenie w tej sprawie zostało podpisane
przez wszystkich członków Zarządu / zał. nr 26 /.

Ad. 16
Pani Celina Grażyna Wojciechowska przedstawiła członkom Zarządu

wniosek PCPR w Białymstoku o dokonanie zmian w planie wydatków Domu
Dziecka w Supraślu / zał. nr 27 /.
Wyjaśnienia w tej sprawie złożyła zebranym Pani Maria Grażyna Kalińska -

Skarbnik Powiatu.
Zarząd Powiatu,  jednogłośnie,  zaakceptował  ww.  wniosek,

kierując go do Pani Skarbnik, celem ujęcia go w projekcie uchwały
Zarządu  w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2001 rok.

Ad. 17
Pani  Maria  Grażyna  Kalińska  przedstawiła  zebranym  potrzebę

podjęcia  uchwały  Zarządu  w  sprawie  zmian  harmonogramu  realizacji
dochodów  i  wydatków  budżetu  powiatu  w  II  kwartale  2001  roku.
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Przedłożyła zebranym stosowny projekt  uchwały w tej  sprawie /  zał.  nr
28 /. 

Zarząd Powiatu, jednogłośnie, podjął uchwałę Nr 327/2001 z
dnia  22  maja  2001  roku  w  sprawie   zmian  harmonogramu
realizacji  dochodów i  wydatków budżetu  powiatu  w II  kwartale
2001 roku  / zał. nr 29 /. Ww. uchwała podlega przekazaniu Regionalnej
Izbie Obrachunkowej w Białymstoku / zał. nr 30 /.

Ad. 18
Zarząd Powiatu zapoznał się z wnioskami i opiniami Komisji :

* Rolnictwa, Leśnictwa, Rybactwa Śródlądowego i  Ochrony Środowiska z
posiedzenia w dniu 17 maja 2001 roku / zał. nr 31 /,
* Zdrowia i Kultury Fizycznej z posiedzenia w dniu 18 maja 2001 roku / zał.
nr 32 /,
* ds. Rodziny i Pomocy Społecznej z posiedzenia w dniu 21 maja 2001 roku
/ zał. nr 33 /.

Zarząd Powiatu ww. przyjął do wiadomości.

Ad. 19
Starosta  Białostocki  przedstawił  zebranym  zaproszenie  na

posiedzenie Komisji Rewizyjnej, które odbędzie się w dniu 23 maja 2001
roku o godz. 15 / zał. nr 34 /.

Zarząd Powiatu ww. przyjął do wiadomości.

Ad. 20
W  sprawach  różnych,  członek  Zarządu  -  Pani  Jadwiga  Kuteszko

poinformowała,  iż  uczestniczyła  w  XXXVI  Sesji  Sejmiku  Województwa
Podlaskiego w dniu 21 maja 2001 roku, gdzie w podobnych sprawach dot.
funduszu ochrony środowiska i  gospodarki  wodnej  -    zasad i  podziału
środków  dla  poszczególnych  podmiotów  podejmowano  uchwały.
Zasugerowała, by przeanalizować powyższy problem.

Wobec wyczerpania tematów posiedzenie Zarządu dobiegło końca o
godz. 1150.

Protokołowała:
Bogumiła Malinowska

Podpisali:
Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego
Celina Grażyna Wojciechowska – Członek Zarządu
Jadwiga Kuteszko  - Członek Zarządu
Stanisław Łapiński – Członek Zarządu
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